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ZPRAVODAJ  1/2022 
  

Vážení spoluobčané,  

S delší odmlkou vítejte u dalšího čísla našeho zpravodaje. Nejprve začnu smutnou zprávou a 

vzpomínkou na našeho spolupracovníka Ing. Zdeňka Souhradu, který nás opustil skoro před rokem 

11.11.2021 ve věku 62 let. Chybí nám, chybí jeho skromnost, pracovitost a ochota. Kdo jste ho znali, 

věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku. Došlo i k dalším změnám na úřednických místech. 

V loňském  srpnu odešla účetní Magdaléna Vančurová, na její místo přešla matrikářka Ing. Irena 

Kopačková. Ve výběrovém řízení jsme na místo matrikářky vybrali Irenu Třískovou a na místo 

referenta životního prostředí a výstavby jsme vybrali Zbyňka Tesku. Hodně se hovoří o stavebních 

úřadech, jak to s nimi bude? Náš zatím zůstává, nepustíme ho, a jak s nadsázkou říkám, pro 

zachování stavebního úřadu v Bernarticích jsem ochoten se „poprat“. Nedám ho!  

První číslo v roce začínám statistikou: kolik nás bylo v Bernarticích a našich vesničkách. První číslo 

je k 1.1.2022 a to druhé k 14.9.2022 – Bernartice 866 (894), Bojenice 71 (77), Bilinka 33 (33), Dvůr 

Leveč 6 (7), Jestřebice 81 (79), Kolišov 18 (24), Rakov 26 (26), Ráb 6 (6), Srlín 98 (99), Svatkovice 

87 (87) a Zběšice 44 (46). Celkem nás tedy bylo k 1.1.2022 1336 obyvatel a nyní k 14.9.2022 1378 

obyvatel. Pro zajímavost v roce 2009 jsme měli 1230 obyvatel. Je to příjemné zjištění, že nás 

přibývá. V minulém roce 2021 se narodilo 14 nových občánků a navždy nás opustilo 17 našich 

blízkých. Bylo uzavřeno celkem 11 sňatků, z toho 1 v kostele. Hospodaření minulého roku jsme 

uzavřeli se zůstatkem na účtu spořitelny 4 805 351,- Kč, na účtu v ČNB 1 444 328,- Kč, Fond 

rozvoje bydlení 355 706,- Kč, sociální fond 43 817,- Kč, vratné kauce za pozemky 1 432 575,- Kč. 

Naše společnost Bernartice s.r.o. měla na konci roku na účtu 1 671 879,- Kč a v pokladně 57 500,- 

Kč. Nemáme žádné úvěry.  

Pro letošní rok jsme schválili vyrovnaný rozpočet v příjmech a výdajích 32 768 839,- Kč. Hlavní 

výdaje letošního roku jsou: nové sportovní hřiště pro školu za 5,2 mil. (dotace je 3 817 000,- Kč), 

oprava Lukešovy ulice 2 mil. (dotace 850 tisíc), oprava parkoviště u hasičské zbrojnice 850 tisíc 

(dotace 270 tisíc), výstavba bytu nad zdravotním střediskem 2,8 mil. (dotace 1 mil.). Dokončené je 

školní hřiště, velký hrací prvek ve školce za 537 000,- Kč (dotace 300 000,- Kč), úprava části 

náměstí pod farou za 120 000,- Kč.  

V současné době probíhá kompletní rekonstrukce Lukešovy ulice – proběhla výměna vodovodních 

přípojek, budou nové obrubníky, nový asfaltový povrch, nové stožáry a lampy veřejného osvětlení, 

přeložená dlažba chodníků. Oprava komunikace u hasičské zbrojnice, oprava chodníků před radnicí 

 – poté bude následovat oprava a nátěr fasády radnice, oprava pomníku na Posvátném, výstavba bytu 

nad zdravotním střediskem – hotovo bude do konce listopadu. Nainstalována je nová elektronická 

úřední deska před radnicí a v chodbě radnice bude rampa pro vozíčkáře. Koncem září začne oprava 

krátkého úseku komunikace v Srlíně. Delší dobu je hotová projektová dokumentace na chodník a 

lávku v Týnské ulici, nedaří se nám obstarat peníze na realizaci. Hotový je projekt na rozšíření 

sběrného dvora, zpracováváme žádost o dotaci. Hotové jsou projekty na: celkovou rekonstrukci 

prostor památníku na Posvátném, oprava chodníků a komunikace v ulici 8. května, parkovací místa 

u  bytových domů čp. 292 a 293 v Bernarticích, delší dobu je hotová projektová dokumentace na 

vodovod pro Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Bilinku – čekáme na vydání stavebního povolení. 

Zpracovává se projekt rekonstrukce středu náměstí svobody (zpracovává Ing. Slováček z Blatné 

podle studie Ing. Arch. Petra Mikoláška za 283 140,- Kč), zasíťování pěti stavebních pozemků nad 

ulicí 8. května (zpracovává společnost Pipeproject s.r.o. – Jaroslav Pojar z Českých Budějovic za 139 

150,- Kč), projekt na nové chodníky v Srlíně, Svatkovicích, Bilince a v Bernarticích na konci 

Táborské ulice, v Týnské ulici u areálu zemědělského družstva (zpracovává společnost Artendr s.r.o. 

z  Vekého Oseka za 435 600,- Kč). Bojenické v příštím roce čeká kompletní výměna el. rozvodů, 

zmizí vzdušné vedení a vše bude rozvedeno zemními kabely. S tím je spojeno i nové veřejné 

osvětlení, které zaplatíme my. Předpokládají se náklady 1 mil. Pokud nedojde k dalšímu zvýšení cen, 

vlastně všeho. S velkými problémy teď sháníme firmy nebo řemeslníky a raději nemluvím, co to 

stojí. V roce 2024, pokud vše dobře dopadne, čeká výměna rozvodů a nové veřejné osvětlení Bilinku. 

V současné době je velice složité sehnat někoho na zpracování projektových dokumentací. Z mnoha 



oslovených v lepším případě podá nabídku jeden uchazeč, ale spíše se neozve nikdo. Pak se oslovují 

projektanti přímo a někdo se sežene, nebo neseženeme nikoho, jako v případě kolumbária na 

hřbitově. Pořídili jsme stroj značky Egholm CR2150 na úklid chodníků a zimní údržbu s mulčovací 

nástavbou, vše za 1 930 000,- Kč. Dodání zametací nástavby se vzhledem k situaci na trhu 

prodloužilo na konec září, mulčovač nám hodně pomohl při údržbě zeleně.  

Co se nám zatím nedaří: Koupit nebo směnit pozemky pro budoucí výstavbu s církví. Koupit 

pozemky pod skládkou „u Píláku“ z dohodnutých 700 000,- Kč se po neschválení Ministerstvem 

financí a přecenění stalo rázem 1 900 000,- Kč. Na tuto šílenost nemůžeme přistoupit, dále jednáme. 

Nedaří se sehnat finance na chodník a lávku v Týnské ulici, cena díla dnes může dosáhnout 

z původních 3 mil. až ke 4 mil.  

Jak je to s počty zaměstnanců: Máme na radnici 4 úředníky, 1 knihovnici, v lese 2 zaměstnance, 

z nichž  traktorista tento měsíc odchází do důchodu, a za něho hledáme náhradu. Ve sběrném dvoře 

řidiče a 3 pracovníky, z toho 1 na zkrácený úvazek. Na údržbu a úklid 3 pracovníky „kmenové“, 3 

zaměstnáváme dočasně. Na úklid radnice na zkrácený úvazek 1 uklízečku. Od úřadu práce přes 

Písecký a Milevský svazek obcí celkem 6 pracovníků z nichž pouze 1 na plný úvazek. Neumím si 

představit, jak bychom bez nich úklid a sečení zvládali.  

Minulý rok byl pro městys Bernartice velice úspěšný. Připravili jsme zasíťování a poté prodali 9 

stavebních pozemků Pod stadionem, až ke stadionu je nový chodník, na náměstí pod farou je nově 

opravené parkoviště a nové osvětlení, nově opravená komunikace v části řadových domů ke školce 

v ulici  K Posvátnému, opravená socha Svobody na náměstí. A největší a nejdražší akce byla oprava 

radnice a vedlejší budovy za 15 mil., nový nábytek a interiér stáli více jak 1 milion. Od letošního 

roku je v nově  opravené sousední části radnice provozovna kadeřnictví p. Mikotové, kosmetické 

studio p. Novákové. Třetí provozovna je zatím prázdná a nabízíme ji k pronájmu. V podkroví je 

provozovna na finanční poradenství p. Kosinkové a ateliér p. Provázkové.  

Z kulturních a sportovních akcí, které proběhly, zmiňuji Bernfest a Přehlídku dechových hudeb, 

Srlínský pohár v hasičském útoku, Dětský den v Jestřebicích, Setkání rodáků Svatkovic a křest 

„Pamětní knihy obce Svatkovice“ autorky Ireny Cejnarové, skvělé rozsáhlé kniha o historii 

Svatkovic. Autorce děkuji za knihu a obdivuji rozsah a množství práce, které s tímto dílem souvisí. 

Skvělá byla i výstava hub na radnici s velkým množstvím exponátů. Litovat mohou ti, co nepřišli.  

Rád bych se ještě zmínil o školní kuchyni. Vaří se od září opět dvě jídla. Cena oběda je 75,- Kč, ale 

vzhledem ke zvyšování cen všeho, nevím, jak dlouho vydrží. Městys Bernartice přispívá seniorům na 

oběd 25,- Kč. Každým rokem přibývá „cizích“ strávníků. V roce 2013 strávníci odebrali 13 179 

obědů, v roce 2021 už 22 902. Jsme rádi, že zájem o odběr obědů se zvyšuje, je to i naším zájmem. 

Požádal mě pan František Mácha z Bilinky, abych ve zpravodaji tlumočil jeho poděkování 

kuchařkám ze školní jídelny za dobré jídlo, je velice spokojen.  

Za pár okamžiků skončí volební období roků 2018 – 2022. Hodně věcí se podařilo, něco ne, ale tak 

to v životě chodí. Přišla covidová pandemie, dvouleté období, na které nebudeme rádi vzpomínat. 

V březnu  2019 nás navždy opustil zastupitel Jiří Kotrba ve věku 45 let. Věnujme mu, prosím, tichou 

vzpomínku. V zastupitelstvu ho nahradil Jiří Pinc ze Srlína. Během tohoto období zastupitelstvo ke 

svým jednáním usedlo 25krát. Rada městyse Bernartice zasedala 116krát a přijmula 981 usnesení. 

Toto volební období končíme s 11 800 000,- Kč na účtech městyse, s 1 750 000,- Kč na účtu naší 

společnosti Bernartice s.r.o.. Nemáme žádné úvěry a jiné závazky.  

Jménem zastupitelů městyse Bernartice a jménem svým Vám děkujeme za svěřenou důvěru, za tu 

čest, že jsme mohli spravovat chod veřejného života v Bernarticích, Bojenicích, Bilince, Dvoru 

Leveč, Jestřebicích, Kolišově, Rakově, Rábu, Srlíně, Svatkovicích a Zběšicích.  

Přeji vám ještě hodně krásných dnů, hodně zdraví, pohody a optimismu. Nebojte se budoucnosti, 

uvidíte, že to všechno dobře dopadne.  

Váš starosta Pavel Souhrada 

 

Ze zasedání zastupitelstva:  

V letošním roce se zastupitelstvo městyse Bernartice sešlo ke svým jednáním čtyřikrát. Projednalo 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v našem majetku na období 2022 – 2031. 

Odstoupení od kupní smlouvy na pozemek parc.č. 742/10 v k.ú. Bernartice u Milevska a zpětné 

odkoupení pozemku parc.č. 742/13 v k.ú. Bernartice u Milevska (stavební pozemky Pod stadionem) 

a následný jejich prodej po vyhlášení záměru – pozemek parc.č. 742/10 manželům Stropnickým 

z Křižanova  za 1 1163,- Kč/m2 a pozemek parc.č 742/13 panu Rymonovi z Prahy za 701,- Kč/m2 

vždy to byla nejvyšší nabídka. Dále zastupitelé schválili smlouvu na koupi pozemků pod skládkou 

„u  Piláku“ od státu (UZSVM) za cenu 692 730 Kč (5 288 m2). Prodej části našeho pozemku parc.č. 

637/3 v k.ú. Jestřebice – 637 m2 – ZD Bernartice, pozemku parc.č. 887 o velikosti 230 m2 v k.ú. 



Svatkovice Václavu Luskovi, prodej části pozemků parc.č. 1085/1 a 1085/26 v k.ú. Bojenice – 143 

m2 – Daně Kroupové, prodej části pozemku parc.č. 637/30 v k.ú. Jestřebice – 145 m2 – Marii 

Svárovské. Směnu části našich pozemků s doplatkem, parc.č. 1460/1 a st. 146/2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska – 222 m2 za část pozemků p. Koptiše parc.č. 146/1 – 119 m2 v Bernarticích u hřbitova. 

Zastupitelé schválili darovací smlouvu s Jihočeským krajem na darování pozemků pod chodníky na 

Bechyňské ulici městysu Bernartice a žádost na darování pozemků pod chodníky v ulici Pod 

stadionem od Jihočeského kraje. Schválilo poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení ve výši 80 

000,- Kč panu Václavovu Stejskalovi. Poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč na pomoc Ukrajině pro 

Český červený kříž 50 000,- Kč a společnosti Člověk v tísni 50 000,- Kč. Dále přijetí tří pracovníků 

na úklid obce na dobu 6 měsíců, účetní závěrku a závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2021. 

Rozpočtová opatření letošního roku a schválilo strategii rozvoje městyse Bernartice pro období 2022 

– 2027. Projednalo a podpořilo žádost o změnu územního plánu č.1 žadatelů Krškových z Bernartic, 

žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína na předfinancování dotace na projekt 

modernizace učeben naší školy s předpokládanými náklady 8 600 000,- Kč s dotací ve výši 90%. 

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci a předfinancování nákupu nové cisterny pro 

Bernartické hasiče.   

 
Ze zasedání rady: Přineseme v příštím vydání zpravodaje. 

Další informace naleznete na našich internetových stránkách (www.bernartice.cz). 
 

********************************************************************************* 

 

Nová dominanta Bernartic 

Již od začátku tohoto roku přicházejí do nového 

seniorského domu v Bernarticích v ulici Týnská noví 

obyvatelé. V první etapě je hotových 24 bytů z toho osm 

2+kk a šestnáct 1+kk a jsou všechny obsazeny. V této 

době se dokončuje druhá etapa se stejným počtem i 

velikostí bytů. Společnost Senio s.r.o., která nový 

komplex buduje, již přijímá žádosti. K nastěhování 

budou byty připraveny okolo vánoc. 

Případní zájemci mohou kontaktovat p. Kohouta - +420 774 433 585. 

 

********************************************************************************* 

 

Byt pro lékaře nad Zdravotním střediskem 

V půdních prostorách budovy Zdravotního střediska 

v Bernarticích  buduje městys Bernartice byt a archiv 

pro praktického lékaře. Záměr na vybudování bytu není 

nikterak nový, uvažovalo se o něm už v devadesátých 

létech. Není to tak dlouho, co mě požádala naše paní 

doktorka o pomoc při řešení problému kam s vyřazenou 

zdravotní dokumentaci: „Potřebovali bychom archiv a 

nějakou odpočinkovou místnost“. Nechali jsme tedy 

zpracovat projektovou dokumentaci na byt a archiv 

právě v půdních prostorách nad zdravotním střediskem.  

Vypsali jsme výběrové řízení na zhotovitele, vybrali zhotovitele a začali s výstavbou. Ve výběrovém 

řízení uspěla firma Vladimíra Charypara z Bernartic. Zakázka bude stát 2,8 mil korun. Jedním 

milionem nám pomůže Jihočeský kraj z Investičního fondu, zbytek hradíme z našeho rozpočtu. 

Stavba bude hotová do konce listopadu letošního roku. Jak to bylo od nás prozíravé, jsme ocenili, 

když oznámila naše paní doktorka Barbora Kolářová, že ordinaci předala společnosti MediClinic a 

stane se jejím zaměstnancem a do dvou let odejde. Nikdo z jejího rozhodnutí nemá radost. Velice 

dobře se zapracovala a i přes svůj mladý věk získala oblibu a důvěru svých pacientů. S nadsázkou se 

nechá říct, že byla radost být jejím pacientem. Je to pro Bernartice velká škoda, že plánuje odejít. 

Právě možnost nabídnutí velice slušného bydlení by mohla být dobrou motivací pro nového 

obvodního lékaře. Vždy je dobře, působí-li v našem prostředí obvodní lékař jako lékař rodinný. Své 

pacienty však nepozná za týden. Přejme si, ať vše dobře dopadne. 

 

********************************************************************************* 

http://www.bernartice.cz/


Nové školní hřiště 

Plzeňská firma VYSSPA Sports Technology s.r.o. dokončila 

školní hřiště ve spodní části areálu u sokolovny. Dětem naší 

školy, ale i našim sportujícím občanům bude k dispozici 

oplocené hřiště na míčové sporty, běžecký ovál a sprinterská 

dráha - vše s umělým povrchem. Součástí hřiště je i doskočiště 

pro skok daleký. Celkové náklady jsou 5,2 mil. Kč. Dotace od 

Ministerstva pro místní rozvoj činí 3,82 mil. Kč, náš podíl na 

stavbě 1,38 mil. Kč. Nepochybuji o tom, že na novém hřišti se 

mezi našimi dětmi najdou talentovaní sportovci. 

 

********************************************************************************* 

 

Nový hrací prvek v mateřské škole 

Na zahradě mateřské školy v Bernarticích je nový hrací prvek. 

Za dotační podpory Jihočeského kraje se podařilo pořídit 

trojvěžovou  hrací sestavu se dvěma skluzavkami, lanovou 

dráhou, lezeckými prvky a dalšími drobnostmi, které děti z 

mateřské školy určitě zaujmou Dopadová plocha je tvořena 

gumovými zatravňovacími deskami Grass. Kompletní zakázku 

dodala firma Bonita za celkovou cenu 537 005,-Kč včetně 

DPH. Dotace z Jihočeského kraje je 300 000,-Kč. Tento dárek 

našim nejmenším určitě zpříjemní pobyt v mateřské škole. 

Přejme jim, ať si ho užijí. 

 

********************************************************************************* 

 

Pamětní kniha obce Svatkovice k prodeji 

Na Bernartické radnici nebo v knihovně je možnost zakoupit novou knihu autorky Ireny Cejnarové 

„Pamětní kniha obce Svatkovice“ za cenu 500,- Kč. Autorce patří velké poděkování a obdiv za 

rozsáhlé dílo o životě občanů Svatkovic. Na 540ti stránkách najdete mnoho informací, dobových 

dokumentů i hodně fotografií. Nákladem 250 kusů knihu vydal městys Bernartice. 

 
************************************************************************************************ 

 

Volby do zastupitelstva a Senátu České republiky 

V pátek a sobotu 23. a 24. září se uskuteční volby do zastupitelstva městyse Bernartice a Senátu 

České republiky.  

Volební místa:  

Okrsek č.1 – volební místnost bude v Bernartické sokolovně pro Bernartice, Bilinku, Dvůr Leveč, 

Bojenice, Jestřebice, Ráb, Kolišov a Zběšice 

Okrsek č.2 – volební místnost v kulturním domě ve Svatkovicích bude pro Svatkovice, Rakov 

Okrsek č.3 – volební místnost v Srlínské hasičské klubovně (bývalý občanský výbor a knihovna) pro 

Srlín 

 
************************************************************************************************ 

 

Kompostéry pro naše občany 

K dispozici jsou ještě kompostéry, které se nám podařilo získat ve spolupráci se Svazkem obcí 

regionu Písecko. Je možné si je vyzvednout v provozní době sběrného dvora pro veřejnost tj. v úterý 

od 10:00 do 14:00, ve čtvrtek od 13:00 do 19:00 a v sobotu od 9:00 do 12:00 hodin, zbývá poslední 

pár kusů. 

 
************************************************************************************************ 

Více na stránkách městyse Bernartice: www.bernartice.cz 
Vydal úřad městyse Bernartice v září 2022 jako informační leták. 

http://www.bernartice.cz/

